2020年２月 10日

各 位

会 社 名  株式会社ファンコミュニケーションズ

代表者名 代表取締役社長 柳澤 安慶

（コード番号 2461）

問合せ先 執行役員社長室長 杉山 紳一郎

（TEL：03 – 5766 – 3530 ）

配当方針の変更に関するお知らせ

当社は、2020 年２月 10 日開催の当社取締役会において、下記の通り 2020 年 12 月期以降の

配当方針を変更することにつき決議いたしましたので、お知らせいたします。

記

当社は、株主の皆様に対する利益還元を重要課題の一つと考え、企業体質の強化及び積

極的な事業展開を勘案し、2015 年２月９日開催の取締役会において配当性向を連結純利益の

30％程度とすることを決議し、これに沿って配当を実施してまいりました。

 このたび、当社は、安定的な配当を実施する目的から、将来の事業展開と経営体質の強化のた

めに必要な内部留保を確保しつつ、配当性向を連結純利益の 50％程度とすることを決議いたしま

した。

この決議に基づき、本日発表の 2019年 12月期決算短信 〔日本基準〕（連結） にも記載がござ

います通り、2020年 12月期の配当予想を１株当たり 19円と しております。

以 上